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ZÁKLADNÍ ŠKOLY NĚMECKO-ČESKÉHO POROZUMĚNÍ

Ahoj holčičky a kluci, vážení rodiče,

říjen byl plný školních projektů a mimoškolních akcí. 
Prvňáčkové se spolu s námi poprvé setkali na celoškolním meetingu a

skvěle zvládli svoji první prezentaci před všemi spolužáky. 
Řekla bych, že lépe, než někteří ostatní :-).... ono se to řekne - vzít mikrofon a

něco říci, ale taková legrace to zase není!
V listopadu poběží projekt mezigeneračního setkávání dětí a seniorů - reminiscence,

páťáci, držíme vám palce! 
Třeťáci se těší na středověký projekt do Trausnitz a druháci do Querxenland!

Oslavíme svátek svatého Martina a sním i nadcházející Advent.
Tak žádné rýmy a kašel, zažeňte bacily a užijte si barevný listopad.

H. Nápravníková

Nalaďte se s námi na podzim se školním sborem:
https://photos.app.goo.gl/SPnoQGQwpzJoVX9d9



Plán práce na listopad

3.11.2023 9:00 Kouzelný semafor - Muzeum policie 2AB

8.11.2023 5B Projekt reminiscence

8.11.2023 Hudbou k sobě Orff 5A+5B, 4A

9.11.2023 Hudbou k sobě Orff 2A+2B, 4B

10.11.2023 Online den 4AB + 5AB

10.11.2023 Martinský projekt 1AB

14.11.2023 Vánoční focení portrétů - všechny třídy

15.11.2023 Jazykový den 

15.11.2023 Zasedání rodičovské rady + schůzky rodičů v 17.30/online

22.11.2023 Rodinná rada - Besedárium 5AB

20. - 23.11.2023 Projekt v Trausnitz SRN – 3.AB

27. - 29.11.2023 Adventní projekt v Querxenlandu – 2.AB

29.11.2023 5B Projekt reminiscence

30.11.2023 Adventní výlet - zámek Loučeň - PT

Informace

Zimní bazar



Akce školy

Orchestr V sobotu 7.10. se konalo tradiční  
Velké kulturní setkání německé menšiny
v České republice. Setkání se účastní
různé organizace a spolky, které
podporují německou menšinu a německý
jazyk. Náš školní orchestr nemohl
chybět a vystoupil na shromáždění pod
vedením Ramony Schulz. Děkujeme paní
Schulz a dětem ze školního orchestru za
reprezentaci školy!

Výměnné pobyty Pro páťáky tradičně organizujeme
výměnné pobyty v Německu. V úterý
10.11. jsme představili dětem ze tříd
5.A a 5.B podobu a organizaci výměnných
pobytů a obě partnerské školy v
Schildow a Pirně. Na pomoc nám přišli
naši bývalí páťáci a současní primáni z
Gymnázia Thomase Manna. Primáni páťákům
prezentovali fotky a svoje zážitky a
zkušenosti z pobytů v loňském školním
roce. Páťáci se mohli zeptat na



Akce tříd - PT

Jablíčkový týden
V říjnu jsme si v přípravné třídě opět užili
oblíbený jablíčkový týden. Děti plnily různé
jablíčkové úkoly, sportovaly, zpívaly, tančily
mazurku, tvořily, a to vše na jablíčkové téma. 
Poslední den si pak upekly každý svůj
Apfelstudel, na kterém si odpoledne pochutnaly
společně s rodiči. 

Divadlo Jiskra
V říjnu jsme se vydali do divadla Jiskra na
veselé představení Doktor ZOO a Kačaba.
Představení se dětem moc líbilo a dokonce se
některé na chvíli staly herci.



Akce tříd - PT + 1.AB

Jazykový den PT
O jazykovém dnu jsme se vydali ven a učili se
poznávat listnaté stromy. Sesbírali jsme si
jejich listy a ve třídě si pak vyrobili Buch der
Baume. Také jsme si stavěli písmenka a obrázky z
kaštanů a zpívali písničku o listech.

Herbstprojekt 1.AB
Prvňáčkové si vyzkoušeli projektové vyučování a
práci ve skupinách. Do 4 vyučovacích hodin se
vešla podzimní matika, němčina s písničkou a
stavebnicí LÜK, výroba draka, podzimní mandaly
z přírodnin, štafetové hry a dokonce i připrava
zdravé podzimní svačinky Birnenigel. 



Akce tříd - 1.AB

Hudbou k sobě 1.A
V říjnu se prvňáci setkali s Ondrou Tichým a jeho
Hudbou k sobě. Díky nevšedním zvukům a tónům
poznávali své vlastní schopnosti, učili se
poslouchat sebe i ostatní. Zahájili tak společnou
cestu objevování kouzelného světa hudby.

1.B
V říjnu se prvňáčci mimo jiné seznámili s
prvními písmenky, začali číst první slabiky a
slova. Aby se jim písmenka i slabiky dobře
pamatovaly, tvořili jsme je z dřevíček,
modelíny i venku z přírodních materiálů. Moc
jsme si to užili a bezpečně už poznáme písmenka
O, A, S, M. Těšíme se, až se seznámíme s
dalšími písmenky a přečteme další slova. 



Akce tříd - 2.AB

2.A - Vlaštovky V říjnu jsme si povídali o
vlaštovkách. Dozvěděli jsme se
o nich mnoho nových informací.
Vytvořili jsme pětilístek,
vymýšleli jsme básničky, četli
jsme o Barykovi a jeho
vlaštovce a nakonec jsme
vlaštovky i namalovali. Moc
nás to bavilo. 

2.A - Den vzniku ČR Na oslavu Dne vzniku ČR jsme si vyrobili naše
první lapbooky a zábavnější formou jsme si
osvojili učivo o naší vlasti. 



Akce tříd - 2.AB

2.B - Jazykový den Jazykový den probíhal na téma Herbst - podzim. Ve
výtvarné výchově jsme si podzim “zavařili”.

2.A - Jazykový den
18.října se konal jazykový den. Učili jsme se o
lesních zvířatech a už víme, jak se německy řekne
třeba jezevec nebo jelen. Popisovali jsme části těl
těchto živočichů česky i německy a pracovali jsme ve
skupinkách. Se zvířátky jsme i počítali a příklady
jsme si kontrolovali v němčině.



Akce tříd - 2.AB, 3.AB

2.AB, 3.AB - Les
V říjnu se druháci a třeťáci vydali do Ďáblického
lesa, aby si s lesníky povídali o zvěři, která u
nás žije. Viděli ukázky lišky, divočáka, jezevce i
tchoře a srnčího paroží a sami si vyzkoušeli, jak
mají dobrý čich a hmat. Víte, čím hmatá liška?

 Jazykový den 3.B
O jazykovém dnu jsme se věnovali tématu
Divadlo a loutky. Vysvětlili jsme si, jaké
jsou rozdíly mezi jednotlivými loutkami -
dle využití (loutky na niti, maňásek,
loutka na špejli) a seznámili se s tím, jak
se řeknou v němčině (die Handpuppe, die
Marionette, die Stangenfiguren). Ukázali
jsme si, jaké všechny typy loutkových



Akce tříd - 3.AB

Jazykový den 3.A
První hodinu pracovaly děti samostatně na
tabletech a s aplikací Wordwall si procvičovaly
slovní zásobu k tématům Zahlen, Ferien a Herbst.
Poté následovala česko-německá matematika a
učivo o ježkovi, které jsme uvedli "Maldiktatem"
v němčině. Na závěr si děti ježka ze dřeva a
hřebíků vyrobily.

Hudbou k sobě 3.A Projekt Hudbou k sobě si užíváme. V říjnu
jsme si pro vás připravili malou hádanku.

https://photos.app.goo.gl/9aXeA9YLa9GqifWL7



Akce tříd 4.AB

Jazykový den 4.A Při příležitosti říjnového
jazykového dne vytvořily děti ze
4.A čtyři různé plakáty mapující
pestrý život na planetě Zemi.
Sluneční paprsky dopadají na naši
planetu v různé míře, a tak
zatímco někde vznikly pouště a
polopouště, jinde hýří příroda
divokými barvami deštného pralesa
nebo se odívá do chladných tónů
bílé a modré. Čtyři roční období,
tak jak je důvěrně známe u nás,
se rozhodně neobjevují všude.
Krásné česko-německé plakáty
najdete nyní vystavené na chodbě
před naší třídou.

4.B
4.B v rámci jazykového dne procvičovala matematiku
v němčině. Ve výtvarné výchově jsme začali tvořit
jednoduchý papirmaš. Výrobky ještě nejsou hotové,
pochlubíme se tedy až příště.



Akce tříd - 5.AB

5.B
Říjen v 5.B byl velmi akční. Při jazykovém dni jsme
se zabývali neživou přírodou. Největší úspěch měly
přírodovědné pokusy. Také jsme zahájili projekt
Reminiscence, na který se moc těšíme. 

Besedárium 5.B
V etice se učíme o svobodné a nesvobodné
společnosti a o tom, co nám přinesla demokracie v
roce 1989. Proto jsme 20. října absolvovali
celodenní projekt "Ze života české společnosti",
při kterém jsme si zážitkovou metodou prošli 50.,
60., 70. a 80. léta v naší zemi. 

Ve skupinách jsme řešili spoustu úkolů a také jsme se museli rozhodovat,
jak bychom se v dané historické situaci zachovali my. Například zda
vstoupit do komunistické strany nebo jestli emigrovat do zahraničí. A tak
jsme poznali, jak složitá a nespravedlivá doba to byla. Na závěr jsme se
shodli, že bychom nechtěli, aby se u nás ještě někdy opakovala.



Akce tříd - 5.AB

Jazykový den 5.A Jazykový den 5A Třída 5A měla jazykový den propojený
nejen s podzimem, ale i s pamětí a prací ve
skupinách. Musely se naučit básničky v němčině
nazpaměť tak, aby se naučil každý jednotlivec celou
básničku pomocí předávání informací jeden druhému.
Byl to závod na čas a píli. Na blížící se zkoušky na
gymnázia vyzkoušely děti procvičování matematiky
samozřejmě také v němčině, aby měly zažité termíny a
řeč nejen v češtině. Vše uteklo velmi rychle, ale
vzpomínky z jazykového dne zůstaly dalších pár dní.

Němčina

3A grün

2B rot

2.B

S dětmi z 2.B jsme vytvářeli
plakát a nacvičovali jsme
věty Hallo, ich heiße... ich
bin....

mein Lieblingsstar

Das bin ich



Němčina

Klasse 0 - blaue Ameisen

Klasse 1 Klub - blaue
Gruppe

Klasse 2 - blaue Gruppe

Wir lernen die Jahreszeiten und befinden uns
mitten in einem Herbstprojekt. Wir arbeiten mit
Naturmaterialien und legen ein selbstgeschnittenes
Puzzle.

Unser Buchstabenbaum
- die erste Klasse
hängt nach und nach
jeden neu erlernten
Buchstaben an den
Buchstabenbaum.

Gar nicht so einfach die
gelernten Buchstaben vom
letzten Jahr zu lesen und
dann auch zu verstehen
und umzusetzen. Intensive
Gruppenarbeit zu Grübel-
Aufgaben. Teamarbeit ist
angesagt! 



Akce družiny 

Družina 1.A
V 1.A jsme se v rámci Výchovy ke ctnostem věnovali
Vzájemnosti - hráli jsme hru na získání kouzla
vzájemnosti, tvořili jsme společně podzimní obraz,
povídali jsme si o tom, co to znamená. Děti si
hodně hrály na zahradě i v družině, malovaly,
dělaly výrobky ze zažehlovacích korálků, společně
jsme tancovali a zpívali. 

Družina 1.B
Měsíc říjen byl velmi klidný. Stále jsme se lépe
seznamovali, hráli si, vytvořili si krásnou podzimní
výzdobu a užívali si ještě posledních teplých dní na
školní zahradě.



Akce družiny 

Družina 2.A
V říjnu jsme vyráběli podzimní stromy, na které
jsme použili karton a barevný papír. Samozřejmě
nesměl chybět pokeball, který přilákal k vyrábění i
některé z našich třídních fotbalistů.

Družina 2.B
V říjnu jsme se rozloučili s hezkým počasím výrobou
kytičky z palety od vajíček a následně jsme si
vyzdobili nástěnky podzimním tvořením. 
Třídu jsme si vyzdobili zombíkama. V rámci projektu
laskavý podzim jsme vyrobili veliké srdce do
kterého se všechny děti podepsaly a s poděkováním
paní ředitelce,
co všechno pro nás dělá, jsme jí srdce předali. V
rámci výchovy ke ctnostem jsme v tomto měsíci



Akce družiny

Družina 3.A
Přišel podzim a my jsme si ho pozvali do družiny. 
Namalovali jsme pomocí listů barevné podzimní lesy. 
Ve skupinách jsme vytvořili dýňové strašáky.
Učili jsme se plést z vlny náramky. A na různých
hrách jsme si ukázali, co je čestnost a jak je nám
dobře, když se čestně chováme.

Družina 3.B
Jelikož už přišel podzim, společně vyrábíme a
malujeme obrázky. Učíme se nové techniky a zpíváme
si písničky. Koho to zrovna nebaví, běhá venku. 



Akce družiny

Družina 4.AB
Pro lepší poznání sebe a spolužáků se děti napřed
namalovaly u své oblíbené činnosti a následně se
představily ostatním v kroužku. Pro blížící se
oslavu "Halloween" si děti vyráběly papírové
maňásky v podobě dýně nebo lebky. O zábavu a
pobavení bylo vždy postaráno. 

Družina PT
U Mravenečků jsme se tento měsíc změřili především
na podzimní výzdobu třídy. Tvořili jsme jablíčka,
ježky, houby v lese a obzvláště na Halloweenské
výzdobě jsme si dali velmi záležet - dýně, netopýři
a duchové nás neminuli. Jelikož byl říjen téměř
plný sluníčka a bylo krásně, hodně času jsme
trávili venku, kde jsme dováděli a hráli hry,
kterými se ještě pořádně navzájem poznáváme. Jsme
super parta



Jak nás neznáte

Ivana Kundrátová

Věnuješ se také zpěvu, kdy jsi začala zpívat?
Zpívala jsem vždy s kytarou, ale k opravdovému zpěvu jsem
se dostala až na střední škole. Začala jsem chodit do
sboru SPgŠ a navštěvovala jsem i sólový zpěv. Zazpívala
jsem si třeba Rusalku.

A kde zpíváš v současnosti?
Jsem členka Pražského smíšeného sboru.

Kde všude vystupujete?
Většinou zpíváme v kostelích, ale i na koncertních pódiích
v Rudolfinu nebo Obecním domě v Praze.
Často pořádáme i zahraniční zájezdy. Naposledy jsme
zpívali na Kypru a v prosinci nás čeká Lipsko.

Jmenuji se Ivana Kundrátová. Od malička mám ráda děti, ale
i hudbu. Rozmýšlela jsem se tedy, jestli půjdu studovat
konzervatoř nebo pedagogickou školu. Asi tušíte, co jsem si
vybrala. Ano. Vystudovala jsem střední pedagogickou školu a
potom i vysokou školu na Univerzitě v Hradci Králové. Hudbu
jsem provozovala v ZUŠ, kde jsem se učila hrát na kytaru.

Hraješ ještě na nějaký hudební nástroj?
Trochu na klavír a na flétnu. A také na ukulele. Na to jsem
se naučila až v dospělosti. Je velmi skladné a mohu si ho
kamkoliv vzít. To je jeho velká výhoda. Mým snem je naučit
se hrát na violoncello.

Budete mít brzy nějaký koncert?
Ano. Ráda bych Vás pozvala na naše vánoční koncerty. 10.12. 2023 v kostele U Salvátora 
v Praze a 15.12. v evangelickém kostele na Smíchově.

Na jaře 15.4.se můžete přijít podívat na koncert pro Nadaci Slunce ve Smetanově síni
Obecního domu.
 

Ivanko, moc děkujeme za rozhovor, ať Ti to pořád krásně zpívá! 


